

Referat af kredsrådsmøde i Holstebro Kommune den 19. marts 2024

Mødet blev afholdt på rådhuset i Holstebro

Deltagere:

Fra kommunen:

H.C. Østerby
Lars Møller
Helle Støve
Anders Debel

Borgmester
Kommunaldirektør
Direktør for Børn og Unge
Direktør for Teknik og Miljø

Fra politiet:

Helle Kyndesen
Claus Hilborg
Kåre Skjæveland
Lars Kirkegaard
Frederik Sundtoft
Camilla Hermann Slumstrup

Politidirektør
Chefpolitiinspektør
Chefanklager
Afdelingschef for Politiets Administrative Center
Vicepolitiinspektør, fg., Holstebro-Thisted Lokalpoliti
Juridisk konsulent (referent)

Afbud:

Claus Nørgaard

Stabschef

Dagsorden:

1. Orientering fra politiet

- Status på projektet "En barndom uden vold i familien", herunder læringspunkter og nye tiltag, som kan styrke samarbejdet om forebyggelse af vold i familier med børn.
- Status på samarbejdet med Bo Trygt om forebyggelse af indbrud, herunder initiativer og indsatser, som kan nedbringe antallet af indbrud i politikredsen.
- Kriminalitetsudviklingen i Holstebro Kommune

2. Orientering fra kommunen

3. Status på punkter i samarbejdsplanen:

- Indsats for borgere med psykiske lidelser
- Indsats i boligområdet Trekanten
- Indsats i særligt udpegede områder



4. Drøftelse af mulige prioriterede indsatsområder i samarbejdsplanen for 2025

Indsatsen i forhold til psykisk syge og psykisk sårbare har i 2023 og 2024 været et særligt prioriteret indsatsområde i Kredsrådets samarbejdsplan. På det fælles kredsrådsmøde i efteråret 2024 skal der vælges et nyt prioriteret indsatsområde gældende for samarbejdsplanen 2025.

Der ønskes derfor allerede nu en drøftelse af mulige forslag til prioriterede indsatsområder, hvor der i særlig grad er behov for et tæt samarbejde mellem politikredsen og kommunerne. Mulige emner kan f.eks. være forebyggelse af it-kriminalitet, vold i nære relationer, opfølgning over for unge på vej ud kriminalitet eller forebyggelse af narkotikakriminalitet med særlig fokus på køberne.

5. Eventuelt

Referat:

Politidirektør Helle Kyndesen takkede indledningsvist for det gode samarbejde.

Ad 1 - Orientering fra politiet

Politidirektør Helle Kyndesen orienterede om status for den kommende flerårsaftale for politi og anklagemyndighed. Som forventet blev flerårsaftalen ikke færdigbehandlet i 2023, og den nuværende flerårsaftale er derfor foreløbigt blevet forlænget med et år. Den nye flerårsaftale får formentlig virkning fra 2026. Den offentlige økonomi er generelt udfordret pga. store udgifter til bl.a. Forsvaret. Det forventes, at der i aftalen vil blive fokus på afbureaukratisering.

Politidirektør Helle Kyndesen orienterede om status på projektet "En barndom uden vold i familien". Projektet er finansieret af Ole Kirk-fonden, som har bevilget midler til en 10-årig programindsats med fokus på forebyggelse af vold i familier. Projektet er stadig i den indledende fase, og foreløbigt deltager Midt- og Vestjyllands Politi og Herning kommune i projektet. Der er en åben invitation for politikredsens øvrige kommuner til at deltage i projektet.

Direktør for Børn og unge, Helle Støve, oplyste, at Holstebro kommune bakker op om projektet, og har inviteret programmets aktører til at holde oplæg i kommunen.

Chefpolitiinspektør Claus Hilborg orienterede om status på samarbejdet med Bo Trygt. Bo Trygt er en indsats skabt af Trygfonden og Foreningen Realdania, som skal søge at forebygge, at danske hjem bliver udsat for



indbrud, for at ingen skal føle unødvendig utryghed over risikoen for indbrud. Chefpolitiinspektør Claus Hilborg oplyste, at antallet af indbrud generelt er faldende.

Den 3. april 2024 afholdes der mødes i Silkeborg mellem de vstdanske politikredse og deltagere fra Bo Trygt. Midt- og Vestjyllands Politi afholder desuden et læringsseminar for de vstdanske politikredse i efteråret 2024, hvor kommunerne inviteres med. Politiet ønsker at skabe engagement hos samarbejdsparterne for udvikling og styrkelse af indsatsen.

Chefpolitiinspektør Claus Hilborg og Vicepolitiinspektør Frederik Sundtoft orienterede om kriminalitetsbilledet i Holstebro kommune, herunder om de tværfaglige indsatser for bekæmpelse af narkotikakriminalitet, og de præventive effekter af disse tiltag. Vicepolitiinspektør Frederik Sundtoft orienterede i den forbindelse om konkrete sager, hvor politiet har opøgt købere af narkotika udfundet på en salgstelefon, og i samarbejde med kommunen tilbudt disse købere misbrugsrådgivning.

Afdelingsleder for Politiets Administrative Center, Lars Kirkegaard, orienterede om status hos Politiets Administrative Center (PAC), der i dag er en afdeling med ca. 325 medarbejdere beliggende i Holstebro. PAC servicerer hele dansk politi og mange borgere landet over, idet der behandles ca. 2 millioner sager om året. Det nye våbensystem, som PAC har taget i brug, fungerer bedre end tidligere, og der er mange nye og spændende opgaver på vej vedrørende blandt andet straffeattester, øget baggrundskontrol v. indrejse m.v. Meget af det arbejde, som PAC udfører, er i dag automatiseret af robotter og systemer. Det er særegent for dansk politi med så stor og specialiseret en enhed, og der opleves god synergi i at samle så mange opgaver under et.

Kommunaldirektør Lars Møller orienterede i den forbindelse om, at Holstebro Kommune også arbejder på effektivisering gennem digitalisering og bemærkede, at der derfor også på dette område var grundlag for tværfagligt samarbejde og vidensdeling.

Ad 2 – Orientering fra kommunen:

Kommunaldirektør Lars Møller takkede for politiets tjenestevillighed.

Borgmester H.C. Østerby orienterede om kommende begivenheder i Holstebro Kommune, hvor særligt Holstebros jubilæum medfører flere aktiviteter i byen.



Direktør for Teknisk og Miljø, Anders Debel, orienterede om kommunens arbejde med Power-to-x-virksomheder, og oplyste, at der bliver behov for samarbejde om risikovurderinger og beredskab for denne type virksomheder.

Direktør for Børn og Unge, Helle Støve, oplyste om projektet Boligtotale, hvor politiet og kommunen samarbejder om forebyggelsesindsatsen.

Ad 3 – Status på punkter i samarbejdsplanen:

De forskellige indsatser i Trekanten blev drøftet, herunder samarbejdet mellem kommunen og politiet. Der var enighed om at fortsætte det gode samarbejde vedrørende området.

Ad 4 – Drøftelse af mulige prioriterede indsatsområder i samarbejdsplanen for 2025:

Politidirektør Helle Kyndesen orienterede om, at der på det fælles kredsrådsmøde i efteråret 2024 skal vælges et nyt prioriteret indsatsområde gældende for samarbejdsplanen 2025.

Mulige emner kan f.eks. være forebyggelse af it-kriminalitet, vold i nære relationer, opfølgning over for unge på vej ud kriminalitet eller forebyggelse af narkotikakriminalitet med særlig fokus på køberne.

Spørgsmålet om valg af mulige prioriterede indsatsområder i samarbejdsplanen for 2025 blev herefter drøftet.

Kommunaldirektør Lars Møller oplyste, at håndteringen af psykisk syge udgør en aktuell problemstilling, og at emnet derfor fortsat bør indgå i samarbejdsplanen, således at lokalrådet har fokus på det tværfaglige arbejde med persongruppen.

Direktør for Børn og Unge, Helle Støve, bemærkede, at der er potentiale for en tværfaglig indsats i forebyggelse af kriminalitet blandt unge og med særligt fokus på narkokriminalitet. Emnet kunne således være relevant for en fremtidig samarbejdsplan.

Ad 5:

Intet at bemærke.

